
V  -fitt ST

-O

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00005/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00069/2019-PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00069/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE BAYEUX, E A EMPRESA X PRIME

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:

29.521.031/0001-70, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO
CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam o Município de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-60, com sede à
Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pela
Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB
e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux
- PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, X PRIME SERVIÇOS
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70, com sede na Rua EDVALDO

PEREIRA DE VASCONCELOS, N° 70, SALA B, ALTO DA BOA VISTA, BAYEUX/PB - CEP:

58.308-480, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) JOÃO
BATISTA CARDOSO DA FLORES, RG: 980196 SSP/PB e CPF: 601.010.084-49, objetivando

promover alterações ao contrato original, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00005/2019 —
PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO N° 00022/2019 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA
ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, conforme disposto no

referido instrumento, haja vista a necessidade a continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta do
contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica pela secretaria
requerente tendo em vista que a contratação do objeto
atende de sobremaneira as demandas provenientes desse município, uma vez que o serviço de internei

tem como principal papel fazer com que as atividades do dia a dia de toda administração de nosso
município possa oferecer um serviço de qualidade para toda população contribuindo assim para o
desenvolvimento de toda cidade. A tecnologia tem como papel fundamental otimizar e tornar a

administração pública mais eficiente e atenta às demandas sociais. Com isso, esse serviço em hipótese

alguma podem ser paralisadas. Ainda é importante frisar que esta solicitação visa atender ao conjunto
de secretarias que perfazem a esfera municipal. Para a referida prorrogação há previsão contratual,
conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página 1 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019 - PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00005/2019 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(DOZE) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 17 de Julho de 2020 a 17 de Julho de 2021 para 17 de Julho de 2021 a 17 de Julho de 2022

perfazendo o prazo total de 36 (trinta e seis) meses, considerados da data de assinatura do contrato

original.

CLÁUSULA QUARTO - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, _L(^ de Julho de 2021.

.UCIENE ANDRADE GOMES MARTINI

PREFEITA CONSTITUCIONAL //
MUNICÍPIO DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANT

SERVIÇOSpE TELECOMUNICACOtS LTDA
CNPJ: 29.521.031/0001-70

JOÃO BATISTA CARDOSO DA FLORES
RG: 980196 SSP/PB

CPF: 601.010.084-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF n°: OTG ótA- JlJV
Identidade n°:

Nome:

CPF n°:Í2,í,6S^.
Identidade n°:

Página 2 de 4



«M •i»

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00005/2019 - PMBEX

DESCRIÇÃO
.. . .

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACESSO À INTERNET VIA

FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE
LINK DEDICADO PARA OS

DIVERSOS PONTOS DE

ATENDIMENTO DAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

VALOR TOTAL:

(CINQÜENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

PRÉDIOS ATENDI DOS IQUANT. MENSAL F - UN

R$ 57.414,00

TOr\L

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX

CENTRO ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CEFOR

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

DMTRAN

360 MB

360 MB

960 MB

240 MB

120 MB

240 MB

GUARDA MUNICIPAL 240 MB

PROCON 120 MB

SECRETARIA DE AÇAO SOCIAL 360 MB

CENTRO POP 120 MB

RESIDÊNCIA INCLUSIVA 120 MB

CASA DE PASSAGEM 120 MB

CREAS 120 MB

CRAS SESl 120 MB

CRAS MARIO ANDREAZZA 20 MB

CRAS JARDIM AEROPORTO 120 MB

CRAS IMACULADA 120 MB

Pagina 3 de 4



-ir43í»(iB.-.-}fi(S«í=sr

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00069/2019- PMBEX

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00005/2019 - PMBEX

CASA DE ACOLHIMENTO 10 MB. 12 120 MB

RESTAURANTE POPULAR 10 MB. 12 120 MB

QUANTIDADE TOTAL MENSAL: 350 MB

QUANTIDADE TOTAL ANUAL: 4.200 MB

€>

BAYEUX - PB, Jj3_ de Julho de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINH

PREFEITA CONSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE BAYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

XPRI SERVIÇOS pE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 29.521.031/0001-70

JOÃO BATISTA CARDOSO DA FLORES
RG: 980196 SSP/PB

CPF: 601.010.084-49

CONTRATADA

Página 4 de 4



CIDADE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00069/2019-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACESSO Ã INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO
PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2019 - PMBEX.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: X PRIME SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
29.521.031/0001-70.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 17/07/2021 - 17/07/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 17 DE JULHO DE 2020 A 17 DE JULHO DE 2021 PARA 17

DE JULHO DE 2021 A 17 DE JULHO DE 2022 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



ANO 42 - N" 118 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JULHO DE 2021 www.bay6ux.pb.gov.br

a  ̂rá .«liímeííátí a iSü Preísíta e jwísto-stir iíabífc.x2íi,

-tis^-jwiçiííassstfttscflisaelhek-^^a^ErtHrdaíBaaíttsUíjJsai);

IX ̂  ânU'ular-i;e «fgamaçôrs i^wâíi^ e ^wmajuemaás. aactoaâls «
e  «mvtola ou «Hiiro íri^íô, c«m à

wpoiiçáo cte í>roWí?inas de seçania^

X • «íxerccr «utras correístíS, rferfiauLis em Lei ua ao s«u Rí^üJRJtito

iiMxífno.

tiítíiCd. O COMS^P. aHífl^laE amn^amente iltvijlj{iíd;i i!t.ix rw>in$
ile ííümusliK^8> éí Mamcíí^. prooH)^á s»KM?3íralíi^ití«- »í> atínime» çI&bMí» omi a
stirfáílatle tívâ e a pírpuíajjáa «« gcr.ü, cam «tstas a ̂íwn&n* e pfojéfcCK

t<:3 âsed de- atust^âo e re€el>er saí^tiU^ ç de quaiqoi»'

Art. ÍC, O Ousell^ Manid^ á« Seçoraj^-a P^kra. íomposuí de rajjri^çenrasft&s
indica-Jos Poder Púbiko e jíeía xodedade €»t. VM»» se^inte tumposjíâtn

i • wiTj .f«^^í«*íS3ai» ti> Pfliá«r íxíSBtãvs

II • utiiSij|?mí^íauí®edAP<^da3íâi{3af Ãagôtada dstParai&avibadsdoe-Í^ClPMi

III ' u!R tÍ4 SM5kPS;

{V - «»j res^f^^íaiHed,! S<«ma^? R3i«mla (^FAZIt

V • om r5^m»5i3ase da Coauasâs át Segura^ P^íca úa Oídm éct& Ad\w^dos do

BraxI! (tíA0| waaxUáo a sec^iaiW Sstadc da Par»!», sendo â pj^Tic^iação

RH?ml;^e «áo oèfrítÃria no r«Mertd«> ítm^ieUtír,

VI - um.í-e^cxasÊssfe da Gttsirda OvH

VII - wRí fegftrsçníamíe de Separwwi®^ Manáópító d» V^^ncw-

8f l«. Cada mestòrM do CfmsoÔHí cert t«R «ypfceíKC. çue o rws tmis
u>ipod;mt«utâ£.

5? 2*. Os meií^DS ào COMSEP r sets» »s|sl«ití» sào a<WRíKfcicí pelu {"ssÍRito jwj» rj
eiruidaitó de 01 fian) ano, i-wrmtTKly um úJííca resoadu^s, pot- penode,

§ ;r'. O UOMSEP é pr«3i^dí»por tae úrnarv^iíntfcgrarttes»eldfi) eo»^ «ru:-; membros, para
f> mandísta de Oi ('Km) uno, a feoMrdiiçfe» por ̂ al período, Nivelo 5|u« «n
naso ái? ssrâ csí.'<dh«áf> o tpembr» ces» mate? idade

5 4«. í.k iwtmtitífíís dü ík Sei^tB^ça PídiSirí* n»o r^ip^erados,
sendo .xifa;&fsí^é«íeensyíí5Tw:ltô«iei»<íM;emp&públK»reIevâísfô /.

IIT'
Aí-f. 11. Câba ao Poder Exctüúvo íornecer e «smitura F«c<staàrsa |»íira <*> taabaUiox de
<çí;re<^ dtí lamSEP. veiiatiu a oHacâíí d« «af^ ou furív^fm íx»f!^í»«3de® rwm
utrUtuiiAei.

Art 12^ Sérguj Êoo^mrnhaiJ« ao C.mííiàhí>, {iâra €Xi«i«? |íi*íbíTíittsr o parecer oplnallvo,
as ísdíiajtás iM .«^nvdnte a sarçn» «stre o f«éef Pdhiifu e õi^á»s e «nddadi».
pú&HtB.v privadas. íiiunK-fpalx, esií^«9í« e ̂deréiáí. que^ tenham c«m« ohjeto ações na
3seade5«|pifasK« púbiAu.

Art 13. O C.Ô34SHP reúmr^ «f» ^íís^D ôrchnirta a cada dote mrsex o,
íxrratírdímilianwürf». scnspre <j«e csfivocado pidü seu prí&siUí^aíe ptóa maioria <le
5«'«i.s Rs«mbn>Sr

iiiá£&. Perde o o mesrshfv do COMíiÉJ* íjitó íalfear, sem ̂ísbfií^tilvât
à irèH r-í>URiõís cií!k^cutivs>\ ftu d«<-o ahoíoadss do Ctmsolhíj. m período <1^ «ru «si«v

fAíM.oseu rtjpleíítei j^?aíompt«>U8ro nMífidatf»oí%|?iel.

Art 14. (í íju/sTuns pars aprovação á» matértas m? l^MSEP d de materla simples., desde
cior üA M,-5.-*ítfí tcanjtííís. pela j«Kno:«. â maiorid .thAoluia dos seus faembm»,

§1*. A aprova.íâo e a 3lt«raçâo do reglasenfe lí^erno dar-se-ào por otasofta absídida
u.íaodr?os do CtVMSKP

$2^ Âa diconab^ ú»cisÁes do CotturJho é?rld e apovadâs por injóon»
eurtv rsxiRçáó as ̂  s& referem ao Foai^íí aptovacâo deverá wr a maúeia ahsoiuiH

Art, tS. Os cJeínoRStrativftj ftasiteeic^ da F^MSEP ofa«d«eete «0 disposto n* l.cl
PeJrral »'■ 4 32d: di? 17 d« março de í^&4 e At norma» do TrSbtmal de OnJia* d» Estado
* sfíSo srustíüTâdft* meiMàlra<^w,;>Iém de «doeudr» i disposlçfei pura ton*oí?u púídj<u

Fará^Ald tínicô « fís demmçtTSíiva.s Suaaccifps do FUMSEP sâo de sofpoBf^^Ül/iitáv
da iloniíellie desfe-odo serm suíwnídldt^ aniíabneote ao Cormilm MunicipaJ de
íie^oranç^í Pííiblica - LOM&EP e eRc-íínlfihaays aos ôr^o» p«Mwo« €«?r^^u«!R
prjxox 6' iki seofdo CE«ft â I«|íSlâç3o !>j>iítávti

Art O f D Ml^i' lem gw asso d« dwraçlo índBtcnwinj^ío.

Art 17. <i RH4^.P .r{^ten£e poderá ser extt&topc^deferitt^ção ic^mtlu-^clal.

SECRETARIA .MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

f^''.íPíy{íá"?*»A£s*

edital D€ COHVaCAÇAO^ RiMíA Cl^rmATACàO

COKV&OAÇÃO DB eümtímma «Jeuco (■*!>» c!»ít*/ita«*o TsssposÁafa jsjímj
« fmsreiTWíÂ MüMOPia. £« ixrtM atoavês ca «wawa «umoaaa »
aaJCAçâo. WJOBso mewo »sj8íi

0 sECserteo smacipai. ík biííCaçAo s a cowssAo « anái.»6 docusbntm.,
ft?;U«^'Ses,í»!>oif!tiKíç6ô< -r-e sefíi^;teas:;^ p.oi^ítr.r?«»S«^svc-fiC't''a»! eleavOr»
■de »r.4fese «pssrov^^. s \:r.n«íwwfáa nos «ic^í^icwr.BS ^:t»fss-s«e pfÂE=i<» d«
BOrrsdwwke !au?»CA^O.ii wm i®r^si;i Ssís^xUràfSí.^a; e ar.;v:{tts,-í*í5 Ott> ari^iadtíi
4» ítade d» Fofc-nf- e pmâtiH. r» íME-Fí. ■íxovout-^ s.viOft oí

:  ̂íBo r.o^'oa)dS5 vii 8^8^*^ po ec-' sH^fiá am aH« ?Át: ^ts »5$'ng:.-_'B d->

4>»Í3& fe^áK&S

$cãMr*<te M«rtm«

AU»n <te Arsido

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAfSA
PREFEfTURAMUNtCIPAt D6 BAYEUX

EX^ATO ADITIVO CONTRATUAL

FXTIÍATC) IXí SIÍÁit^HX) THRMÇ.I Ai>rn\'() .\0 C.TOTRATÍ) K' QOíVf^ 2tJÍd.FMIHLX
OBJlíTO RKOISTRO DH PRKOS C.t.INSKiNADO m AIA. P.-VR.Á rAfcMtliAL
C(?V11IATAá A<T m CMFRLS.A ESHA IáM^ADA m ?REHTAÇ,ÁOni- SUVIÇOS
r)s: À iNrLRKrr vu riBkA õitk a. aí kavls dl i.ink chor aíxi
P.\aA <.>S DIVtRSÍJ^ K>NÍXKX CH: ArCNDlMENIO D.\S SlLRilARiN^i DA
PHm!iri:^A MLMl U'Ai. f?i;; HAVLI X-lfl,
PRíXTSSOl if.TTATóRK"): ?Üll-nAOt>Rl?SÍ"NÇíAl - PMHLX
tONT»ArAVÍL: Mi;MClFíO DK.BAYÍiUX-CKPjm.924Sm>m>idjO
t:OKrRÂ.TAJX> X fmm SIURVéíCOS m IIíLLCO^^UNíCACDLS lida ÇNPJ:

"*1
aditivo m. mORRt3<í.\ÇÁ<J »L t»RA20 K)R MAÍS 12 íDO^TE) MESIaS
\K>LMiA, 1707-2(121 i-.07.2023
ADitis-o m-. .ácresc.tmo dl pka;ío ao çmtmn} mn. m.ais n ídoxd
hwsvs, passaníxí dí: n m. icuío de 2020 .a n de niim i>f 2021 p.ara r
mi 2VUIK) 01 ;o'2! A17 mi n,T.fio de 1V22 í^-rí^azen'íx.> o prazo totâi. de

iTWí^TA E SEISI MLSrS. C:ON.SID(-RArx» DA DATA DE AKSlNATi RA DO
CfíNTRATOORIOlKAL.

l»<n4®(r«ío ItHÍeo - t> )»a<iri<n£ma op«r-®dí» «w* u^VíveSc. de PtFMSt^ ir m rxtce^ffíuí
ciecorreutfó de seu» direitas mdififtrters s&iiki transferido» juMonicIpte du Bayeuir/FB.
na fni da (.ei.

.4rt. lít llgça e»r-a «
ent coníráfie.

1 vigor no dm dè? «tn« piteUcaç^. ruye^nFÓo-se ^ dt-^esiçõ»»
.//

Gídinlte da Píneus d»:,l^>^x. *3 sr julha de 2<S1.

íÁ^Uw-V t i'hiiiA:'>ÜifaeNE .INORAOC GOStíS M#Vl»ittO
Rníífflta CanstSlucíaní»S

AVISO

BIOPRAC; AMBÍENIAL SERVIÇOS EIRELL CNPJ
3.3.S5.V?34/(){)()1-10. toma público que fequereu a SRMAr(Y
- Secretariíi de Meio Ambiente de Bayeux. a LICENÇ.A DE
OPERAÇÃO pm^ BIOPRAO AMBIENTAL SERVIÇOS
ETRELI, situada na Rua Capitão Manoel César de ..^lencar,
704. box 4. Jardim Aeroporto. Bayeux, PB.



1^ Diário Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 23 de Julho de 2021 39

PRKFr.m R A AITMC IPAI.DF. SOrSA

EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRAZO

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONCORRÊNCIA: 04/2020
Coniralü n 453'3Ü2Ü

Contratado AM ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
Coiuralante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

OBJETO: O prazo do coiuraio prorroga por igual período, 04 (quatro) meses, a contar deste termo aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; art. 57, inc 11. da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSIN.ATURA: 10 de Junho de 2021.

NOVA MGÉNCIA: 10 de Outubro de 2021.
F.ÁBIO TVRONE BRAGA DE OLIVEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Aihandra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALH.ANDRA

^  AMSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00045/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Claudlnor
Falsar. 158 - Centro - .Aihandra - PB. às 08:00 horas do dia 06 de Agosto de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação dos serviços de confecção de uniformes di
versos. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
luips://tce.pb.gov.br/.

Aihandra - PB. 22 de Julho de 2021

THIAGO DA SILVEIRA MARTINS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Santa Inés

LICITAÇÃO
PREFEITURA MinVICIPAL DE SANTA ÍNES

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS N" 01/2021

A prefeitura Mimicipa! de Santa Inês-PB. toma público a RETIFIC.AÇÀO do tenno de homologação da
Tomada de Preços n" 01/2021: Contratação de empresa especializada para implantação em pavimentação
(asfálcica) em vias públicas urbanas no município de Santa Inès-PB, conforme Contrato de Repasse n°
893293/2019. Dessa forma ONDE SE LÊ: O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS. ESTADO
D.APARAÍB.A, no uso de suas aüibuiçòes legais, resolve HOMOLOG.AR o objeto da licitação, modalidade
Tomada de Preços n° 00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa especializada para implantação
em pavimenlaçào (asfáltica) em vias públicas urbanas no miinicipio de Santa Inés-PB. conforme Contrato
^  epasse n° 893293/2019; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
^^iitam como proponente vencedor: -NIEM.A!A CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: IÜ.641.065/0001-
70, Valor; RS 245.022,98 (duzentos e quarenta e cinco mil, vinte e dois reais e noventa e oito centavos).
LEIA-SE: O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, resolve HOMOLOGAR a licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00001/2021,
que objetiva; Contratação de empresa especializada para implantação em pavimentação (asfáltica) em
vias públicas urbanas no municipic de Santa Inês-PB. conforme Contrato de Repasse n° 893293/2019;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: - NIEMAIA CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 10.641.065/0001-70, Valor: RS 245.022,98
(duzentos e quarenta e cinco mil, vinte e dois reais e noventa e oito centavos).

Santa Inês - PB. 22 de Julho de 2021.
FELTX HENRIQUE LEITE VTEIRA

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

EXTR.ATO DE ADIT^^O CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N" 00069/2019-PMBEX

, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO Ã INTERNET VIA

■ FIBRA ÓPTICA. .ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDI
MENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

. PROCESSO LICIT.ATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2019 - PMBEX

^CONTRATANTE: MU1MICIPI0 DE BA^TUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
. CONTRATADO: X PRIME SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70.
ADITI\'0 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

, VIGÊNCIA: 17/07/2021- 17/07/2022
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 17 DE JULHO DE 2020 A 17DE JULHO DE 2021 PARA 17 DE JULHO DE 2021 A I7DE JULHO

DE 2022 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA
DATA DE ASSÍNATUR-^V DO CONTRATO ORIGINAL.

'rereitura Munici

de Gado Bravo

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE G ADO BRAVO

TORN AR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DA
CHAMADA PUBLICA N" 00002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO, por meio do pregoeiro, toma público para
conhecimeuto dos interessados, que decidiu tomar sem efeito a Publicação do A PUBLIC.AÇÀO DO
AVISO DA CHAM.ADA PUBLICA N" 00002/2021, publicado em: Diário Oficial do Estado (DOE) e
no Jornal A União datado em 10/07/2021, Pág. 52-Doe e Pág. 26-AUnião; Publicados erroneamente.

Gado Bravo - PB, 22 de Julho de 2021
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregoeiro Oficial.

EXTRWO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

EXTR.\TO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA FORNECER COM
BUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE
FORMA PARCELADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 00001/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CTN° 01501/2021
- LS AUTOPOSTO DE CONfBUSTIVEL LTDA - EPP - Apostila 01 - acréscimo médio de 21,02%,
ASSIN.ATURA: 07.07.21

Gado Bravo - PB, 07 de Julho de 2021.
MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 202L032/202I

PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2021
OBJETIVO; Aquisição parcelada de peças para veículos leves e pesados, destinados a frota de veículos
do município de Cacimbas /PB, conlbmie tenno de referência anexo I do Edital e seus Anexos.
ONDE SE LÊ; A reunião as 10;00lis do dia 23 de julho de 2021
LEIA SE CORRETAMENTE: 09:00 hs em 30 de julho de 2021
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, informação no endereço Rua São José, 35 - Centro -Cacimbas/
PBsite;\vww.ice.gov.br,cacimbas,Email.cacimbas.cpl@gmail.com,http;//www.cacimbas.pb.gov.br/.de
segundas às sextas-feiras, das 81i às 12hs.

Cacimbas - PB. 22 de julho de 2021
CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES

Pregoeiro Oficial /I*MC

Prefeitura Municipal
de Junco do Seridó

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNCO DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N° 10002/2021

Toma público que fará realizar através da Comissão Pemianente de Licitação. Chamada Pública de
Serviço objetivando: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE PARA
ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE E CENTRO DE REABILITAÇÃO. Os inte
ressados deverão apresentai' envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 14:30
horas do dia 09 de .Agosto de 2021, na sala da referida comissão, sediada na .Avenida Balduino Guedes,
770 - Centro - Junco do Seridó - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública


